tionē. instrumenta qb' diuina pdestinatio cō/ plet' z pficiat: sunt passioz mors xpi. ofo. bona opera. bona vita homis. z penitētia. pteri de peccat'. cōfiteri etc. Ista sunt instrumenta qb' pdestinat' venit ad effectū pdestinationis. Dicit quidā. Quid oportet me facē penitentiā qz si pdestinat' suz etc. Dic quō i libro vite nō scribit'. talis erit saluus: s' etiā p omi' rō. s. opa z via ex quib' saluabit'. Verbi grā. Talis saluabit'. qz statim baptizat' moriet'. Si dicat'. Quid oportet ipm baptizari. Rō. qz illō cadit sub pdestinatioe. Itē talis saluabit' qd humiliabit' talis: qz restituet. Idē de pscitis. non solū scribit'. talis damnabit'. sed etiā scribitur rō z causa qre damnabit'. Sciens ergo xps qz pdestinati veniēt ad gloriā p suā orationē z passionē. ideo orauit. Gregori' i pmo dyalogo. Ipsa eterni regni pdestinatio sic e ab omnipotēti deo disposita: vt ad hāc electi ex labore pueniant. quatin' postulando mereant accipere quod eis omnipotēs deus ab eterno disposuit donare. Adoraliter. Si/ cut christus curauit nō solum de se. sed etiam de suis ad pcurandum eis saluationem. Sic quilibet domin' et paterfamilias non solum tenet saluare seipsum. sed etiā tenet pcurare saluationē suis famulis et domesticis. Inducant' domini vt inducant suos captiuos z infideles ad baptismū. Item qz filij et famuli et ancille audiant missam. confiteant'. cōmunit' cent quolibet anno. Alias dicit scriptura. j. Thimo. v. Si quis suorum et maxime domesticorū curam non habet fidem negauit. z est infideli deterior. Tercius punctus orationis xpi fuit allegatio prudens. Qm sicut domini iuriste quando volunt aliquid obtinere coram iudice: allegant sua iura privilegia z cōsuetudines. Sic christus in sua ofone allegauit di. deo patri. Ego te clarificauit sup terrā. scz veritatē fidei hominib' docendo. opus cōsummaui qd dedisti mihi vt factam. scz passiois: qz eius passio iam incipiebat. qua pacta dixit: Lōsummatū est. Job. xix. Pro se allegauit solum obedientiā di. Manifestaui nomen tuū hominib'. quos dedisti mihi de mūdo. Tui erant et mihi eos dedisti: et sermonē tuū seruauerūt etc. Sequit'. Verba qz dedisti mihi dedi eis. z ipsi acceperūt et cognouerūt vere. quia a te exiui. et crediderūt quia tu me misisti etc. vsqz in finem. vbi p nobis in ratione exauditionis allegat credentiā z obedientiam. Nota. Ego te clarificauit. quia deus pater ante aduentum christi non cognoscebat ita distincte sicut modo. nec etiam spiritus sanctus. Ideo petebat filius vt pater etiā ipsum

clarificaret p aliqua magna miracula sic fecit in dictis decē clarificatiōib⁹. q dare ostēdūt ipm esse verū filiū dei. Et p se allegauit obediētiā: qz fuit obediēs deo pfi cōplēdo opus sibi cōmissū. z fundat i ista lege. Sz qz peccatores nō audit de⁹. Jo. ix. p nobis allegauit duo. s. legē de obediētia. ibi. fmonē meū fua uerūt. Et legē de credētia. ibi. Et crediderūt qz tu me misisti. Si dicat: Quare xps nō allegauit credentiā suā. Rñso. q xps nō hēbat fidē. Rō. qz fides ē credere qd nō uides. sed xps uidebat oīa clare iā ab instāti pceptiōis. f nos nō uidem⁹ clare. ideo allegauit p nob credentiā z obediētiā. De his duob⁹ legibus dicit Jo. Si cor nrm nō respēderit nos: fiduciā hēm⁹ ad deū: vt qdqd petierim⁹ accipiem⁹ ab eo. qm mādātā ei⁹ custodim⁹. z ea q se placita corā eo facim⁹. j. Jo. iij. Ex p̄dictis p̄z q habem⁹ duos modos allegādi in orōne. s. p obsecratōez z p ḡfariūactionē. Si aut vult allegare p legē credētie attēdati vt alleget bñ p modū obsecratiōis. fm qd dicit Grego. in letania. allegando illud qd hō credit de deo. ita dicendo. Dñe p maiestātē vestrā triū psonarū et vni⁹ dei dētis mibi h vel illud. h mō allegat illud qd hō credit de deo. Itē. Dñe p hūilitatē vestrā supbndicte incarnatiōis dētis virtutē hūilitatis. Itē. Per v̄ginitatē matris v̄re dētis mibi v̄tutē castitatis. Itē. Per passiōē vestrā dētis mibi virtutē patiētie. h mō obsecrādo homo allegat illa q credit. z ē bonus modus orādi. Non dicatis vos. Dñe ex quo credo triunitatē vestrā vel incarnatiōez vestrā: ideo faciāt mibi hoc vel illud. qz non allegaretis bñ. Secūdu⁹ mod⁹ bonus est p gratiarūactionē allegādo illa q fecistis p deo fm legē obediētie. Sz in mō allegādi fm hāc legē req̄rit magna cautela: qz taliter possētis allegare p legē obediētie q pderetis v̄rim p̄cessum vel taliter q lucrabimī. Si aut allegatis illa q fecistis p bono. z petitis vt p̄pterea faciat vobis ḡfaz quā petistis: q̄si teneat h facere vobis ex his q vos fecistis p eo. male allegaretis z pderetis placitatiōez vel p̄cessuz. sic fecit ille pharise⁹ de q Luc. xvij. q dixit: Dñe nō sum sic ceteri hoīm: ieiuno bis in sabato: decimas do oīm que possideo. bonā legem allegauit. sed non bono mō. Ideo h fuit reprobat⁹ z p̄didit placitatiōē vel p̄cessuz. Sed bon⁹ modus allegādi p ḡfariūactionē est dicere. Dñe vos mibi fecistis magnā gratiā: qz posuistis me in sancta religione. Ideo dñe faciatis mibi talē gratiā zc. Idē de alijs virtutib⁹. Ideo dñe placeat vob facere mibi talē gratiā quā peto. Iste est bonus modus.